suit : Avitus, Hecdicius , Ferreol , Arisbert,

Arnoald, Arnoulx, Anchis, Pépin Heristel,

Charles Martel, Childebrand,

Pépin le Bref, Nebelon,

Charlemagne. Thiebert,

Robert II dit le Fort.

Comme de ces degrés généalog. celui qui est le

plus contesté , est la descendance directe d'Hec-

dicius à Ferreol , M. Devervines l'établit ainsi :

Sidoine Apollinaire étoit gendre d'Avitus ; il

étoit beau-frere d'Hecdicius ; il étoit oncle par

alliance de Ferreol ; donc Ferreol étoit fils

d'Hecdicius. Cette proposition est la base des

preuves de M. Devervines , lesquelles ne sont

rien moins qu'incontestables.

(c) Jerolaus Duc des Russes.

B

Cl

D

MXXXI
* FoDtanell.

An. 1035.

EX CHRONICO «) ROTHOMAGENSI.
Apîid Labbeum Tom. I novœ Biblioth. Libr. Mss. pag. 366.

ANNo[(&) MXXXV * obiit Robertus Rex Francorum : succedit Hen-

ricus filius ejus. Eodem anno Gerardus* Abbas obiit ].

[Anno MXXXVI obiit (c) Theodericus Abbas Gemmeticensis : succedit

Willelmus Prior loci ipsiusj.

MXXXIII obiit MathildisfiliaRicardi Comitis.

MXXXVI obiit Robertus Archiepiscopus (d), etc.

[ Anno MXXXVII Robertus Dux Normannorum , à Jerosolymis re-

diens, apud Nicaeam moritur : succedit Guillelmus filius ejus, adhuc puer.

Obiit Robertus Rothomagensis Archiepiscopus : cui succedit Malgerius

(a) Hoc Chronicon
,

quod ad annum 1343
pervenit , et quod idem ferè est cum Cado-
mensi , edidit Labbeus ex Codice Caroli Baroni

Presbyteri Parisini.

fé) Ansulis hîc septa , adducimus , ex Ms.

Chronico Rolhoraag. in multis diverse , et ad

an. 1213 desinente
;

quod habet Bibliotheca S.

Germani Prat. in Tom II Ms. Miscell. Darandi

ex Ms. Cod. Reginae Sueciae 322.

(c) Jam decesserat anno 1030. Exstat in Bi-

blioth. Gem. Ritualis liber, tempore ïheode-

rici Abb. scriptus , in quo forraul» offerendi

pueri exhlbetur , tura admittendi conrersi seu

adulti, cui post cditam professionem prEescribi-

tur, ut permaneat cum summo silentio in albis usque

ad tertium diem, id est, si bene capio ,
absque

cuculla, cum tunica et toga
,

quse antiquitùs

albi coloris erant. Mabillon.

{d) Vide suprà Chronicon Cadoni. et ad an-

nos 1035, 1054, 1055, 1060, 1061 , 1065

,

1066, 1067
;

quos, ne actum agereinus , con-

sulté omisimus hîc.

E
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B

nepos ejns. Obiit etiam Guilleliiius Abbas Gemmeticensis ; cui succedit

Rotbertus Prior S. Andoëni ].

MXXXIX , obiit Conradus Imperator : succedit Henricus filius ejus.

MXLVn , belliim apud Vallumdnnas.

MLVI , obiit Henricus Imp. cui succedit Henricus filius ejus.

MLXIII , dedicatio S. Mariae Rothomagensis. Hoc anno subjugatur Ce-

noniannis Comiti Normannorum Willermo.

MLXVII , obiit Maurilius Rothomag. Archipraesul .... Huic succedit

Joannes , filius RaduUi Comitis , f'ratris Ricardi I , etc.

MLXXIII , Gregorius Papa , Hildebrannus vocatus. Hoc anno invaserunt

Monachi S. Audoëni Joannern Rothom. Archiep. etc. . . . unus Noniena-

rus tertius apud Gemeticas nomine RaduUus.

MLXXIV. Hoc anno congregatum est (a) Gonciliuin , etc.

APPENDIX EX CHARTA {b) PRO MONASTERIO PRATELLENSI.

[ RoBERTus Princeps ] dédit S. Petro ad Pratellum ex suo dominio An. 1034.

unani villain qufe vulgo Turstini-villa vocatur : pro qua structor ejusdem Ec-

clesiae Hunfridus XII libras auri et duo pallia , et duos maximi pretii cabal-

los dédit. Haec Fiscanni delàta sunt, et ibi recepta. Sed quia Willelmus

adhuc puerulus , ejusdem Rotberti Comitis filius
,

post illum erat regnatu-

rus ; eum pater Pratellis misit , ut suo jussu etiam puer propria manu dona-

tionem Turstini-villae super altare poneret. Huic rei intertuerunt vetulus Ni-

G gellus-Turaldus
,

qui unum de suprascriptis caballis à Con)ite Rotberto dono

suscepit ; Radulfus Camberarius filius Geraldi , Goscelinus-Rufus de Formo-

villa , Hunfridus constructor ejusdem loci , cum filiis suis Rogerio et Rober-

to-Willelmo
,

qui etiam à pâtre ob causam mémorise (c) colaphum susce-

pit. Suscepit etiam alium colaphum Richardus de Lillabona
,

qui ocream

vini Comitis Roberti f'erebat
;
qui , cîmi requireret , cur sibi Hunfridus per-

maximum colaphum dedisset , respondit : « Quia tu junior me es, et forte

» multo vives tempore, erisque testis hujus ration is , cùm res poposcerit ».

Suscepit etiam tertium colaphum Hugo filius Waleranni Comitis.

(a) Ordericus Vit. lib. 4 hoc Concilium refert Pontius nempè Tolosanus Cornes , eo noraine

ad an. 1072. tertius, anno 1043 quaindam Moisiacensi Abba-
(b) Apud Mabillonium Tom. IV Annal. Be- tiae donationem fecit, et in signum suce concessionis,

D ned. pag. 393 ex iVeustria Pia. ungulam sui pollicit in tantuni ahscidit, ut in hujus

(c) Ha;c Iraditionis tessera animes revocat facti memoriam sa/iguif ex ipso e.iierit , iptumqae

ad memoriam alterius non minus observandae. locu/n Salvitatem vncari et esse ab eo die constituit.

EX CHRONICO ^«) DOLENSIS CŒNOBII.

Aipud Lahheum Tom. I Bibliolh. Libr. Mss, pa^.315.

ANNO MXXXIII , Odo Comes Campanensis ab Imperatore interfectus

est : et Ebbo filius (b) Odonis senioris Dolensis à Vicecomite Gau-
frido (<;) Bituricensium interfectus est. Et ipso anno necdum finito, mense

E Januario , XVIII die ipsius , hoc est XIV Kalendas Februarii , bellum

cruentissimum fuit actum inter eundem Odonem seniorem Ducem Dolensem
,

et Episcopum Aymonem et Vicecomitem Gaufridum Bituricensem ; sed Do-
mino pro eodem Odone seniore niirabiliter pugnante , eos stravit. Nam ubi

phalangas ejus eorum exercitus aspexit , nimio terrore correpti , cum suis prin-

cipibus in fugam conversi , se précipites in flumine
,

qui vocatur Carus,

[a) His Annalibus ,
quorum Auclor est inccr-

tus, terminum dat aunus 1345. Vnlgavit Lab-

beus ex jMs. Cod. D. Bolacrc Dcsmarés ; et nos

inde quaedam fruslatini jam edidiinus.

(6) t'ilii Odonu Senioris fuerunt Radulpliwt Pru-

dens et Ebbo et llelias : fiiii Hadulplù Priulentii

fuerunt liudutphiis infans, Radulphw; T/ieobaidus,

Odo E.Toldunensts et Àremburgis^ etc. Ex pro-

genie Dol. Principnm apud Labb. Tom. II Bibl.

Mss. pag. 740.

(cj Ej^o Gaufridus Vicecom. Bituric. [anno 1012]
reddo, et uxor mea Eldeburgis, et filii mei Goffre-

dus, et fratres mcœ uxoris Oddo et Ebbo, pro re-

inedio anirnœ pntrii meœ niuliei is Rodulft , etc. Ex
veleribus Pandectis Ecclesix Bituric.

C C C ij
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unus super alinni dederunt : in quo diversis modis expirantes
,

per alteram A
diem pliisquàm mille reperti siint , exceptis iis quos gladius trucidavit : ipse

vero Épiscopiis in ipso prœlio vulneratus , nec tamen mortuus , armis reîic-

tis , et ipse et alii pauci per fugam elapsi evaserunt. Castrum quod vocatur

Castellus-novus , eaptiim à Radulpho (a) filio Odonis senioris
,

pro quo
ejus frater interfectus f'uerat Ebl)o.

MXLIX , transitus S. Odilonis Aiibatis Cluniacensis.

MLl , obiit Ingelboldus duodecimus Abbas Dolensis.

MFJJ , obiit Radulphus Prudens quintus dominus Dolensis.

MLIV , datus fuit Monasterio Dolensi Prioratus de Maigniaco, tempore
Raimundi Abbatis hujus loci.

MLVIII , obiit Radulphus infans , filius Radulphi Prudentis , sine liberis.

f. 1062. MLIII [ MLXIII ] , hoc anno in Romano Concilio definitum est ab Aie- B
xandro II

,
quod Episcopus Nannetensis Abbati Raimundo et Monachis

Dolensis Cœnobii priùs redintegret damnum onine quod eis violenter intu-

lit
,

quàm judiciuni inter eos celebretur. De restitutione spoliatoruni cap.

Gravis ad nos querela,

MF^XIII {h) , obiit Raymundus decimus-tertius Abbas Dolensis piae

memoria? : qui niultùm ornavit et decoravit Monasterium istud , videlicet

in eleeniosynis pauperum.

[a) V dominus Dol, Radulplius Prudens filius Geneal. domlnorum Dol. apud Labb. ibid.

Odonis Senioris : Vl dominus Dol. Radulphus infans, [b) Forte Icg. MLXXIII ; nain seriùs derixit

filius Radulplii Prudentis, obiit sine liberis : Fil Raymundus juxta Mabillonium , cui idem esse

dom. Dol. Radulphus Theobaldus , etc. Ex série videtur cuin Rademundo Abb. Dol.

EX GENEALOGIA ^'^ COMITUM FLANDRENSIUM.

A'pud Martenium Tom. II] Anecdot. col. 380.

Nuni.3. Arnulfus Junior duxit uxorem Susannam filiam Berengerii régis Lon-

XA. gobardiae et Italiae
;

genuitque ex ea Balduinuni cognomento Pulcra-

barba
,

qui in Blandinio sepultus est. Iste Balduinus vir pulcher , forniosus

corpore et staturâ grandis , uxorem accepit Ogivam filiam Gilesberti Comitis

IJzelenborg : cujus fratres fuerunt hii , Adalbero Metensis Episcopus , Fre-

dericus (b) Dus Lotharingiae , Henricus Dux Bajoarise , Gislebertus Cornes D
de Salinis , Theodericus de Luzelenburg. De tantœ nobilitatis conjuge ge-

nuit Balduinum Pium
,

qui prudens et fortis Comes suo tempore , sapiens

et moderatissimus in omnibus operibus suis inventus est : qui duxit Athelam

filiam Roberti Régis Franoorum ; (juae peperit ei duos filios , Balduinum

Montensem , et Robertuni Frisonem , et filiam Mathildem nomine. Haec

autem nupsit Guillelmo Comiti Normanniae , et conquisitori Angliae
;

pepe-

ritque ei Guillelmum post patreni Regem Angliae, et Robertuni Comitem

Normanniae ; et Henricum, post fratrem Guillelmum in venatione cervorum

sagittâ occisum , Regem Angliae et Ducem Normanniae , captivato per bel-

lum fratre Roberto , et filio ejus Willelmo per Eliam nutritium , et à Nor-

mannia sublato. Mortno autem Henrico
,

praedicti Régis Franciae Roberti

filio , filium ejus Philippum praefatus Comes Balduinus usque ad aetatem ejus E
regno habilem nutriendum suscepit : et Regnum viriliter gubernavit

,
juratâ

sibi fidelitate ab omnibus regni Principibus , salvâ tamen fîdelitate Philippi

(a) Genealog. Scriptum hoc
,

quod ex Ms. Martenio judice^ Scriploris optimi partes im-

Cod. Monaslerii Clari-marisci prope Audoinaro- plevit, de rébus reraotissiinis parcissimè loijuens

,

polim eruit Martenius, non ununi ab anno 980 fusiùs gesta suo tempore prosecutus ;
ablegalis

ad 1347 Auctorem anonymum babuisse videtur omninô fabulosis narrationibus, quibus deleclati

laudato Editori nostro, cui très saltem Scripto- fuisse videntur Flandrenses.

res raonslrabant et slili et characteris ipsius di- (b) In Chronico Flodoardi ad annos 951 et

versitas. Primus scripsit statira post Bovlnura prae- 954 Frcdericus I frater Adalberonis I Episc. Met.

lium, ut clarè coUigi polesl ex Codicis cbaractcre dicitur in uxorem duxisse filiam Hugonui Prm-

qui aetatem illam rej)raesentat, et ex verbis Auc- cipis. Est is Hugo Magnus fiugonis Cap. Régis

toris ad annum 117^. Quisquis sit, is certè, Fr. pater.
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m. decernit

.41. inler

• Al. Flan-

dria

A piieri si viveret, sin autem utpotè justo(«) heredi regni per uxoreni. Idem

qiioque Balduinus , apud Insulam Ecclesiam S. Pétri Apostoli sedificavit :

in qua etiam sepultus, bonae spei nierito expectat diem judicii. Ad dedica-

tiouem vero pryedictaî Ecclesiae oniiies Sanctos de toto Comitatu suo afterri

petendo praecepit ; et eis loca iii qiiibus habuerunt tentoria fixa
,
perpétue

donavit.

Idem Balduinus apud Adelnardam castellum constituit, per quod ( fc) everso Num. i.

per Eham castello, Bracbantum * usque fluvium Teneram de regno Lotba- * Bracban

riensi sibi usurpavit. Scaldus namque fluvius à fonte suo usque ad mare
""*

discernit * regnuni Lotba riense à Comitatu Flandriae qui est de regno Fran-

ciae. Rex itaf|ue Lotbariensis, qui et Caesar Imperator Augustus , bostiliter

|B super Comitem Balduinum venit, et per ante Attrebatum, Comité Baldui-

no intiis * exercitum suum obstrusis etiam portis vix detinente , fermé

usque ad Arkas villam S. Bertini (c) processit, falso putans saltem illac

sese posse ingredi Flandr-ias : Comes namque et illic, et ubicumque per sic-

cum patebat introitus in Fiandriis ', vallo et aggere et palifixo contra eum
munierat. Ctesar ergo casso labore fatigatus, sicut venerat, rediit. Comes

verô eum quasi fugientem usque ad Rbenum bostiliter est prosecutus ; et

nobili ejus palatio apud Neomagum incenso, rediit eum sano exercitu. Cre-

sar vero non inmieritô erubescens, et iratus, iteriim siiper Comitem venit

post septennium , et ad vallum qui dicitur Bulliens-rivus , inopinatè veniens,

Tornacum invasit, et Axcello ad bellum et aliis nobilibus accepto *, citô re- * M. accepUs

G diit , occurente sibi neniine de Fiandriis. Sed pacificis intercurrentibus nun-

ciis, et captivos Comiti reddidit, et Bracbantum, ejus hominio accepto,

in feodum concessit.

Venerabilis autem Comitissa, scilicet Adela, tanto marito , sed non divi- ^«'«- S.

tiis desolata, nec tamen in eisdem divitiis delectabiliter vivens mortua

,

nocte et die orationibus instabat : unde et apud Messinas Sanctimonialium

feminarum construxit Cœnobium, et in lectica duobus equis portabili, et

propter ventos et pluvias ne vel ab eis à meditatione sancta impediretur

,

decenter concamerata , usque Romam Apostolorum et aliorum Sanctorum

patrocinia requisivit ; et à domino Papa veste viduitatis benedictioneque

percepta, Flandrias repetivit, et apud Messinas novissimâ tuba excitanda in

Christi pace obdormivit.

D Balduinus autem primogenitus ejus, adbuc etiam pâtre vivente , duxit mm. 6.

uxorem Ricbeldem Comitissam Haionensem , ut illum Comitatum etiam

haberet per eam. Hsec enim tune vidua Herimanni Comitis Montensis, pe-

pererat ei fîlium
;
quem vitricus ejus Balduinus pro nimia simplicitate mi-

nus sœculo idoneum, Clericatu et Cathalaunensi Episcopio sublimare pro-

curavit, ejus bereditate ita sibi usiu'patâ. Balduinus igitur de Ricbilde duos

filios Balduinum et Arnulfum genuit ; et post mortem patris sui utrumque

Comitatum in tanta pace gubernavit, ut nemo auderet vel dignaretur arma

portare, nec ostium noctu propter latrones claudere, nec vomeres et ligo-

nes ab aratris ablatos domum portare. Quapropter ab omni populo com-

muniter meruit hoc agnomen, scilicet Bonus-Comes, specialiter. A domi-
no tamen {d) Ingelberto Cameracensi Episcopo eum Ricbilde sua excom-

E municatus est, eo quôd per incestum (e) adulterio pejorem, cognati sui Her-

manni Comitis uxorem duxisset ; sed à domino Papa Leone IX, ejusdem

(a) Sic et suprà Iperius in Chronico Salicae

legi minime favet.

(6) In veteri Chronico Comitum FI. inter

Probat. Cbcsn. Ilisloriœ Geneai. Doraûs Gand.
pag. 52, Ifte Balduinu.i Insulensii apud Audoiiarde . .

.

per qiiod everso apud Eenam castello Brachanlum par-
vum usque jluviwn de re<^nu Lntliar. Suprà autem
Matbildis vidua Balduini, mater Arnulfi Jun.

dicitur secundo nupsisse Godefrido Duci de Enliain.

Iliam seu Eiham antiquitùs, est locus in Belgio

ad Scaldini fl. pro|)e Aldenardum oppidum, vulgô
Einham appellalus ; ubi Godefridus filius Gode-
fridi Ardenn. inde Eiliamensis dictus , eum uxorc
sua Matliilda filia Ilerimaimi Saxonum Ducis,

collegium Canonicorum ineunte saecuio XI
construxit

; quod descructum , Balduinus Pius

Fl. Comes anno 1063 instauravit et Monachis
concessit, praeposito Waltero Abb.

(c) Apud Chesn. prcecessit putans... illic....

Flandriam... et palo fîxo contra Imperatorem....

est insecutus... Nemagum incenso . rediit eum suo

exercitu illœso... et ad villam quœ dieitur Ballieuf.,

inopinatè... et Accello ad bellum... intervenienti-

bus nunciif... in feodum tenendum Comiti concessit.

(d) Lietberto
, qui factus est Episcopus anno

1049.

(e) Adultcrium sanè pejus erat bujusmodi
incesto. Quoniam autem de adulterio mentio-

neni iiijecimus
,

juvat referre aliquod valdè no-

tatu dignum, quod legitur de Raimundo Co-
mité Palliar. qui anno lOo.j matrimonium

contraxit eum Valentia filia Arnaldi-Mironis et

C C C iij
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Richildis avunculo, hanc meruerunt incJulgentiam, ut in oonjugio quidem, A
sed absque carnali coimnixtione, maiierent .... Praefato auteni Coniite-Bo-

no diù "ubernari patiia eo f'elix non meruit: def'unctus siquidem , et apud

An. 1070. Hasnonium sepultus, in pace dorniivit ; et requieseit in idipsum , ubi rap-

toril)us expiilsis, de eoruni turri lapidea, Monaclioruni Cœnobia aedifica-

verat.

Num. 7. Venerabilis autem Ricliildis jam vidua , tandem mirabili pœnitentia afïli-

gitur. Jejuniis et orationibus nanique insistens, pauperibns et leprosis quoti-

die per seipsam serviens, etiam eoriiin sanie liniebatur ; et balneis eos la-

vans, eisdein post eos utebatur .... Teirse corpus apud Hasnon, aniniam

Jesu Cliristi niisericordiîe commisit
;

priùs tamen perturliationes passa non

parvas. ]\Iarito siquidem ejus defuneto, per ejus muliebrem insolentiam, B
et filii ejus Ainulfî vix quindennis iniprudentiam

,
paradisus Flandriœ deli-

ciis pacis snse cœpit cassari^ et inde apud se et apud Deuin acriter con-

queri, et virtutem famosani Roberti fratris Coniitis-Boni nuper defuncti.

Quod perspiciens mulier rixosa et callida, confugit ad patrocinium Philippi

Régis Franciœ ; nec erubescens triganiiani, conatur adhuc nubere cuidam

Guillelmo Subcomiti superbo de Norniannia : in hoc etiam commovens

ampliùs contra se quosdam Flandriarum Principes et populum, Prsedictus

namque Robertus, patri minus, et matri magis(fl) carus , et à fratre à

Flandris alienatus, tiliani Bernardi Ducis Saxoiuim, et Florentii Comitis

de Frisia viduam Gertrudem, et habentem ex marito filiani, duxerat uxo-

rem : qiice peperit ei duos Hlios Robertuin et Philippum, et très Hlias.

Num. 8. Robertus igitur in Frisia degens , cognita fratris morte , siimilc|ue Q
Ricliildis tyrannide , Flandriam repetiit, et usque Gandavum pervenit

;

quô praedictam mulierem accersiens, et de paterno regno sibi reddendo ei

suggerens, femineo furore exagitata, injuriosis responsionibus protestatur :

Si ccipi nollet, illinc tune concitus isset ;

Nam partem regni nec totum non daret illi :

Ilinc si reposcit, werram virtute tenebit :

Non liis qitœ teniiit domimis suiis, ipsa carehit.

Sic donec vivet, nihilhorum provida perdet.

Quod audiens Dux, et superbiam niulieris graviter ferens, Regem adiit

,

eique per ordinem omnia retulit. Rex itaque Philippus de injuria nepoti suo D
illata vehementer indignans, quantociùs eum in Flandrias redire, et quos-

cumque aduuare posset, praecepit, serjue illi auxilium constantissimè pr.Tbi-

turum spopondit. Richildis autem Régis comperto consilio, aninmm ejus

IIII (b) millia librarum auri sponsione corrupit, et ab incœpto negotio frau-

dulenter revocavit. Frisio denique spe sua f'riistratus, consilio soreri sui Ber-

* remeavit nardi Ducis Saxonum, Frisiam * revocavit, et ibi aliquamdiu hiemavit. In-

tereà nonnulli Satraparum nimia crudelitate mulieris, qua in Clerum et po-

pulum saeviebat, graviter ofïensi, et maxime de Ecclesiarum spoliationibus

quasfecerat, ingenti nuerore affecti, legatos ad Frisonem destinant, suamque

Arsindis. Is nempc ait , nunqiiain se diinissurum elabatur , hue revocabimus Arnulfî Andoanensis

esse ill.nin uxorcrn suain, nisi propter adulterium apud Avenionera Monaclii testimoiiiuin ^ ex

legaliter et manifesté probatum et convictum
;

quo illustratur locus Synodi Aquisgran. an. 817
ininio addit, nec propter eara quoque causam habitae, in qua libra panis à S. Bencdicto sin-

diversurum ab illa , si ipse consenserit a^ulterio. gulis Monachis in dies assignata , XXX solidis

Insolens est sanè adinodùm , ut observât Balu- debere constare dicitur. Sic autem babet Arnul-
zius in Marc. Hispan. col. 451, ista caveri in fus in libello de ponderibus et mensuris : Duo-
contraclibus istiusmodi. deciin unciœ , libram XX solidns conlincntem effl-

(a) Similis affeitus olim inbxserat cordi Cons- ciunt. Ad haec idem in articulo de licjuidis : He-
tantiae , cujus nejiotum consanguinitas ex rcci- Diina juxta quoidam appendit Ubrain unam, apud
tatione Cononis Praenestini Episcopi in \)tx- quo.idam libram et dbnidiam. Porrô lautlatus Auc-
sentia Pascbalis Papas, infrà in eadem genealo- tor, Scrlptis h.ind incelebris , anno 1026
gia Coraitum FI. num. 10 , sic deducitur : brevem Chronologiam absolvit , ab orbe con-

Coiistantia Francoruni Regina et Ermengardii Co- ifito ad Chrislum numerans annos quinquies

mitisia Arvernensis sorores fuerunt. De C'ifi'/tantia mille viginli tpiinque , DCCCLIV verô à Na-
nata est Adela^ et de Ermengardc altéra Ermen- tivitate Domini usque ad annum XL Caroli